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2026. gada 28. aprīlī plkst. 10.30 Pārventas bibliotēkā viesosies māksliniece, animācijas filmu autore un grāmatu ilustratore Anete Melece Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā projektā

“Uzzīmē, ko tu lasi!”.
Otrdien, 28. aprīlī plkst. 10.30 Pārventas bibliotēkā viesosies starptautiski atzītā māksliniece, animācijas filmu autore un ilustratore Anete Melece. Pasākums norisinās ar Valsts kultūrkapitāla

fonda (VKKF) atbalstu.

Tikšanās laikā māksliniece mazos lasītājus iepazīstinās ar grāmatu ilustrēšanas aizkulisēm, skaidrojot, kā zīmējumi palīdz iedzīvināt stāsta varoņus un padara notikumus dinamiskākus.

Pasākuma centrā būs kopīga grāmatas “Pazudušais miedziņš” lasīšana. Interesanti, ka šis stāsts ir autores personīgs vēstījums – tas tapis kā “autofikcija”, iedvesmojoties no pašas

pieredzes, kļūstot par mammu, un radoši apspēlējot jauno vecāku ikdienas izaicinājumus, mēģinot iemidzināt bērnu.

Pēc stāsta noklausīšanās bērni aicināti piedalīties radošajā darbnīcā. Tajā ikviens varēs izmēģināt spēkus ilustrēšanā, attīstot radošo fantāziju un kritisko domāšanu mākslinieces vadībā.

Anete Melece, kura ieguvusi maģistra grādu animācijā Šveicē, savos darbos meistarīgi apvieno humoru ar dziļi cilvēciskiem stāstiem, kas uzrunā gan mazos, gan pieaugušos lasītājus.

Anete Melece ir viena no spilgtākajām un pēdējos gados visvairāk tulkotajām mūsdienu latviešu bērnu autorēm. Viņas debijas grāmata “Kiosks” (2019), kuras prototips ir reāls, vēsturisks

preses kiosks Rīgas centrā, ir kļuvusi par starptautisku fenomenu. Tā tulkota jau 24 valodās un ierindota starp 100 pasaules izcilākajām bilžu grāmatām. Māksliniece ir divkārtēja prestižās

Astridas Lindgrēnes piemiņas balvas nominante un saņēmusi Latvijas Kultūras ministrijas Izcilības balvu kultūrā.

Pasākums paredzēts bērniem vecumā no pieciem līdz septiņiem gadiem, taču aicināts ir ikviens interesents.

Pasākumu finansiāli atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds.
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